Y de ello se sigue (como diremos más adelante) que los infieles unidos en los demás grados (prohibidos también por el derecho Divino antiguo) contraen bien, por ello que aquel derecho no obliga al pueblo gentil que no recibió la ley. Ahora bien, todos estamos obligados por la ley Evangélica; sin embargo, en ella no ha sido ordenado algo más allá del primer grado, como hemos dicho arriba. Así dice el Abulense.³⁰

²⁷ BIBLIA (ver índice onomástico) Mattaeus 19.

²⁸ BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis 2.

²⁹ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 1. 2. q. 108. art. 1.

³⁰ MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE) (ver índice onomástico) 1 Regum. c. 8. q. 63.

ARTICVLVS XLIV

De prohibitione graduum consanguinitatis, iure positio facta.

Nunc restat tractemus de prohibitione iure positio facta. De quo sit prima conclusio.¹ De iure positio antiquo prohibiti erant coniungi matrimonialiter consanguinei vsque ad septimum gradum 35. q. 5. c. Ad sedem, vbi expresse determinatur, quod intra septimum gradum consanguinei non iungantur. Hic non opus est alia probatione, nisi forte propter studiosos rationem adducere, quare tot prohibuerit gradus Ecclesia, cuius rationem S. Thomas in 4.² assignat, ea enim est: vt amor, et dilectio hominum inter se diffunderetur in lege noua, quae lex amoris dicitur. Vnde Spiritu sancto inspirante suae Ecclesiae determinatum est, quod intra septimum gradum consanguinei non iungerentur: eo quo cum inter consanguineos naturalis sit quaedam amicitia, et etiam ad extraneos extenderetur coniunctione maritali, quae coniunctio maxime causa est dilectionis. Et facta est prohibitio in illis temporibus vsque ad septimum gradum rationabiliter, et non vltra. Quia non maneret vltra memoria consanguinitatis. Non enim stipitis facile haberetur vltra memoria. Item, id factum est, vt septiformis gratia Spiritus sancti congrueret, quae gratia tunc maxime manifestata est in lege noua.

2. conclusio.³ Ista lege reuocata, solum vsque ad quartum gradum in consanguinitate, generaliter ad omnes fieles prohibitio extensa est c. Non debet, Extra de consanguineis et affinibus, vbi dicitur. Non debet reprehensibile iudicari, si secundum varietatem temporum statuta quandoque varientur humana. Praesertim cum vrgens necessitas, vel euidentis vtilitas id exposcit: quoniam ipse Deus ex his quae in veteri testamento statuerat, nonnulla mutauit in nouo. Haec in textu. In fine cuius determinatur, quod prohibitio vltra quartum gradum non extendatur: quoniam in vltioribus gradibus iam non potest absque graui dispendio huiusmodi prohibitio generaliter obseruari. Quaternarius vero numerus bene congruit prohibitioni coniugij corporalis. De quo dicit Apostolus, quod vir non habet potestatem sui corporis, sed mulier. Neque mulier habet potestatem sui corporis, sed vir.⁴ Quia quatuor sunt humores in corpore, qui constant ex quatuor elementis. Et sequitur. Cum ergo iam vsque ad quartum gradum prohibitio coniugalis copulae sit restricta, eam ita volumus esse perpetuam, non obstantibus constitutionibus super hoc dudum aeditis, vel ab alijs, vel a nobis,